
 

 

Prot, vedi segnatura        lì, vedi segnatura 

Oggetto: Decreto per controllo sul possesso dei requisiti art. 52 D.lgs 36/2023 

 

Il Dirigente Scolastico, Prof. Riccardo Rolle 

 

VISTO l’art. 52 del nuovo Codice Appalti (D.lgs 36/2023) che prevede, per gli affidamenti di importo 

inferiore ad € 40.000,00, la possibilità per la Stazione Appaltante di verificare le dichiarazioni 

sostitutive degli operatori economici attestanti il possesso dei requisiti di partecipazione e 

qualificazione “anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate 

ogni anno”; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di conciliare i principi di risultato, fiducia e buona fede con la 

correttezza degli affidamenti e la tutela dell’Istituto; 

VISTA la  delibera n. 12/2023-24 con la quale il Consiglio di Istituto nella seduta del 14 dicembre ha approvato i criteri 

annuali del controllo a campione; 

DECRETA 

-Di acquisire, preventivamente per ogni affidamento, il DURC, il Casellario ANAC e il certificato 

camerale. 

-Di procedere alla verifica delle dichiarazioni sostitutive degli operatori economici ex artt. 94 e ss. 

D.lgs 36/2023 mediante sorteggio, nella percentuale del 10% con periodicità 1/10; 

-Di computare le eventuali verifiche effettuate ai sensi dell’art. 71 Dpr 445/2000 ai fini del 

raggiungimento delle percentuali stabilite; 

-Di applicare quanto previsto dall’art. 52 comma 2 qualora non fosse confermato il possesso dei 

Requisiti. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Riccardo Rolle 

 




		2023-12-22T14:20:06+0100
	RICCARDO ROLLE




